

Alimentarea cu apa a satului Horesti,raionul Falesti.

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2 Statia de pompare deaupra sondei arteziene. Tehnologia

Valoarea de deviz 165 375,98 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2:						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	324,00	29,00	9 396,00
2.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,94	29,00	172,26
3.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,58	29,00	74,82
4.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	50,82	29,00	1 473,78
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,94	23,00	182,62
6.	9312040019600	Sapator	h-om	196,30	23,00	4 514,90
Total manopera						15 814,38

Materiale:

1.	1010322	Petrol pentru scopuri tehnice, marca "KT-1", "KT-2"	t	0,01	15 000,00	150,00
2.	1010388	Vopsele de ulei, culoare de pamint "MA-0115": mumie, miniu de fier	t	0,00	35 000,00	0,00
3.	1010628	Ulei siccativat combinat "K-3"	t	0,00	25 000,00	0,00
4.	1010849	Placa de cauciuc, vulcanizata, in rulou	kg	9,00	25,00	225,00
5.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	15,00	45,00	675,00
6.	111	Pompa submersibila, GP003-25, H=100 m, Q=3.1 m3/h, puterea N=1,5 kw, n=2900 rot/min	buc	4,00	8 500,00	34 000,00
7.	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	91,80	5,00	459,00
8.	1421102200226	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-15 mm	m3	65,60	135,00	8 856,00
9.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	61,53	185,00	11 383,05
10.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,02	25,00	0,50
11.	222	Vana cu flansa din fonta cu actionare manuala D=1 1/2", PN=16 bar	buc	9,00	525,00	4 725,00
12.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	1,06	15,00	15,90
13.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,20	22,00	4,40
14.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,11	7,00	0,77
15.	2414317346207	Stearina	kg	0,18	5,00	0,90
16.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,08	35,00	2,80
17.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,04	35,00	1,40
18.	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	3,03	15,00	45,45

19.	2513736621810	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila de 3 mm grosime	kg	0,18	25,00	4,50
20.	252210330484018	Teava din otel neagra pt. instalatii, sudata longitudinal avind diametrul de 1 1/2". L=04m	m	1,20	64,00	76,80
21.	252210330484019	Teava din otel neagra pt. instalatii, sudata longitudinal avind diametrul de 1 1/2". L=0.15m	m	1,35	64,00	86,40
22.	252315671381120	Adaptor flansa PE, D=1 1/2" x 50mm	buc	3,09	178,00	550,02
23.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	3,85	1,25	4,81
24.	2652102100713	Var pasta	m3	0,00	3 000,00	0,00
25.	271070000000013	Suport de sustinere	kg	6,00	50,00	300,00
26.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,11	35,00	3,85
27.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,67	35,00	23,45
28.	2744233336462	Teava plumb de presiune PB-99,96% 40 x 5 mm	kg	13,63	27,00	368,01
29.	2874115801000	Suruburi cap hexagonal cu piulite M-16x240	buc	12,00	5,00	60,00
30.	2874117300000	Armaturi cu actionarea manuala sau mecanica	buc	0,00	1,00	0,00
31.	287411730000010	Supapa unisens D=1 1/2"PN=16 bar	buc	3,12	625,00	1 950,00
32.	287411730000012	Ventuz de aerisire, D-1/2", PN=16 bar	buc	3,12	455,00	1 419,60
33.	287527411010021	Reductie din otel, D=1 1/2" x 1 1/2"	buc	3,00	45,00	135,00
34.	287527411015014	Cot din otel, D=1 1/2"	buc	3,06	45,00	137,70
35.	287527411015017	Teu egal din otel, D=1 1/2"	buc	6,12	187,00	1 144,44
36.	287527420100011	Robinet cu 3 cai pene manometru, D=1/2", PN=16 bar	buc	3,06	733,00	2 242,98
37.	287527440010015	Flansa din otel sudabila. D=1 1/2"	buc	25,20	125,00	3 150,00
38.	3009137	Vane de otel, 50 mm	buc	3,00	1,00	3,00
39.	332050000000016	Monometru	buc	3,03	325,00	984,75
40.	3320634625000	Contor de apa	buc	0,00	5 000,00	0,00
41.	333	Apometru pentru apa rece, D=1 1/2"	buc	3,00	5 000,00	15 000,00
42.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,01	3,00	0,03
43.	5	Masa utilajului	t	4,62	1,00	4,62
44.	555	Conducta de refulare din otel D=1 1/2"	m	24,00	64,00	1 536,00
45.	666	Conducta din otel D=219 mm	m	18,00	377,00	6 786,00
46.	777	Mufa pentru imbinarea conductei de refulare D=1 1/2"	buc	3,00	115,00	345,00
Total materiale de constructii						96 862,13

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (cu exceptia conductei magistrale), 10 t	h-ut	68,67	15,00	1 030,05
2.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	8,49	15,00	127,35
3.	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	11,76	15,00	176,40
Total utilaje de constructii						1 333,80

Total	Lei	137 813,3 2
TVA	20 %	27 562,66
Total		165 375,9 8

Total deviz:

**165 375,9
8**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)